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Bananbolaget Chiquita i gamla fotspår

	 

 

 Bananbolaget Chiquita i gamla fotspår

De US-amerikanska bananbolagen har en lång och smutsig historia; statskupper och mord på fackligt aktiva liksom på lantarbetare,

samarbete med paramilitär och förgiftning av anställda hör till deras digra meritlista på det som USA betraktar som sin bakgård.

Chiquita följer i sina egna gamla fotspår när de säger upp 5 000 av sina anställda i Panama för att dessa kämpar för bättre livsvillkor.

 

 Chiquitabananer. Foto: Wikimedia

 Det panamanska dotterbolaget till det multinationella företaget Chiquita kommer att avskeda cirka 5.000 anställda under

anklagelsen om ?omotiverad nedläggning av arbetet? i bananodlingar i Panama. Frånvaron orsakar förluster på mer än 75 miljoner

dollar, sade en företagskälla i ett uttalande på torsdagen. ?Hittills har det gått 24 dagar av total övergivenhet av våra gårdar, vilket

har orsakat förluster på minst 75 miljoner dollar och oåterkalleliga skador på produktionen?, tillade han.

Tusentals anställda inom bananindustrin har deltagit i demonstrationer i landet i protest mot olika försämringar, inklusive reformer

av socialförsäkringen, eftersom de anser att de kommer att påverka panamanernas pensioner negativt.

?Chiquita Panama och Ilara Holding informerar om att vi tyvärr, efter det omotiverade övergivandet av arbetet på våra gårdar och

driftscenter sedan den 28 april och som fortsätter till dags dato, fortsätter med uppsägningen av alla våra dagliga arbetare?, säger

företaget.
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Företaget tillade på torsdagen att anställda måste inställa sig senast på fredag och återuppta arbetet om de inte ska sparkas. En källa

kopplad till företaget berättade för media att uppsägningarna skulle drabba cirka 5.000 anställda av de 6.500 som bananbolaget har i

landet.

Under de senaste veckorna har det förekommit sammandrabbningar mellan demonstranter och polis; demonstranter har blockerat

några av landets viktigaste vägar, inklusive till huvudstaden, medan polisen har använt tårgas mot demonstranterna.

 

 Foto: Julius Dehne, Wikimedia

Multinacional Chiquita despide a cerca de 5.000 trabajadores panameños en huelga

Telesur 250523 (ZT)

Stöd Kubas matsuveränitet!

Nu drar Svensk-Kubanska igång ett agroekologiskt jordbruksprojekt! Bidra du också till den kubanska visionen för matsuveränitet,

starka lokalsamhällen, och hållbart jordbruk!

Svensk-Kubanska ger stöd till ett småskaligt projekt till en agroekologisk gård i Las Lajas i provinsen Cienfuegos. I första hand

gäller det att kunna köpa in bevattningsutrustning. Vi behöver få ihop 150 000 kr. Vill du bidra? Sätt in valfri summa på PG 23 57

15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72. Märk betalningen "agroekologi". Stort tack. 
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